

คำแนะนำ

เน้นเก็งกำไรในกรอบ 1,280-1,311 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยเสี่ยงเปิดสถานะซื้อในโซน 1,286-1,280 ดอลลาร์ต่อออนซ์ (ตัดขาดทุนหากราคาหลุด)

นักวิเคราะห์: วรรต รุ่งช่า

เลขทะเบียน: 040068

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์: เบลญมา มาอินทร์

สรุปภาพรวมการลงทุน ณ วันก่อนหน้า

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1299.82	1286.60	1289.90	1291.91	1.81
A.M.Fixing	-	-	-	1291.15	-15.75
P.M.Fixing	-	-	-	1295.40	0.25
Silver	15.20	14.96	14.99	15.11	0.12
SilverFixing	-	-	-	15.10	-0.10
Oil-Brent	68.89	67.81	68.01	68.39	0.57
Euro	1.1247	1.1207	1.1226	1.1225	-0.0002
Baht	31.86	31.53	31.83	31.74	-0.11
DollarIndex	97.341	97.005	97.196	97.284	0.082
DowJones	25,949.32	25,771.67	25,827.31	25,928.68	211.22

Source :Bisnews, Aspen

สรุปการเคลื่อนไหว Commodity Futures

Contact	GOLD			
	GFJ19	GF10J19	GDM19	GOM19
High	19,810	19,810	1309.80	1315.30
Low	19,510	19,500	1298.70	1296.60
Open	19,780	19,780	1309.60	1313.00
Close	19,540	19,540	1307.33	1301.10
Close-Night	19,590	19,600	1306.40	1304.60
Change	-260	-260	-14.76	-16.00
Basis	64	64	16.38	10.15
Maturity	29	29	-3	-3

Source :Bisnews & YLG's estimations

สรุปการเคลื่อนไหว Spread

	Spread	High	Low	Mean	Latest	Change
Gold	GFQ19-GFJ19	160	80	118.1	120	-30
	GFQ19-GFM19	110	0	55.4	20	-70
	GFM19-GFJ18	100	0	62.7	100	40

Source :Bisnews & YLG's estimations

ทองคำ

แนวรับ	1,280	1,273	1,265
แนวต้าน	1,300	1,311	1,320

ปัจจัยพื้นฐาน

ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปิดปรับตัวเพิ่มขึ้น 1.81 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แม้ในระหว่างวันราคาทองคำได้รับแรงกดดันจากการแข็งค่าของสกุลเงินดอลลาร์ รวมไปถึงสินทรัพย์เสี่ยงที่ได้รับแรงหนุนต่อเนื่อง จากความหวังเชิงบวกต่อการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐฯ-จีน ทำให้ราคาทองคำอ่อนตัวลงต่อและแตะระดับต่ำสุดบริเวณ 1,286.60 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ก่อนที่ราคาทองคำจะฟื้นตัวขึ้นทดสอบ 1,300 ดอลลาร์ต่อออนซ์อีกครั้ง หลังการเปิดเผยดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) พื้นฐานที่ขยับขึ้นเพียง 0.1% ในเดือนม.ค. ขณะที่รายได้ส่วนบุคคล และการใช้จ่ายส่วนบุคคลต่างก็เพิ่มขึ้นน้อยเกินคาดเช่นกัน อย่างไรก็ตามราคาทองคำไม่สามารถรักษาช่วงบวกไว้ได้ โดยราคาทองคำได้รับแรงกดดันจากดอลลาร์ที่แข็งค่าขึ้นอีกครั้ง หลังรัฐสภาอังกฤษมีมติว่าข้อตกลงถอนตัว (Withdrawal Agreement) ที่เป็นส่วนหนึ่งของข้อตกลง Brexit ซึ่งเพิ่มความเป็นไปได้สำหรับ Brexit แบบไร้ข้อตกลง ทำให้เงินปอนด์อ่อนค่าลงจนหนุนให้ดอลลาร์แข็งค่าขึ้น ซึ่งส่งผลเชิงลบต่อราคาทองคำ สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯ อาทิ ยอดค้าปลีก, ดัชนี PMI ภาคการผลิตจาก ISM, ตัวเลขสต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจ และค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้าง

ปัจจัยทางเทคนิค

หากราคาทองคำทดสอบแนวต้านที่ 1,300-1,311 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แต่ยังไม่สามารถผ่านได้ ซึ่งนักลงทุนยังคงต้องระมัดระวังแรงขายทำกำไรเนื่องจากครั้งที่ผ่านมามีราคาทองคำมีการปรับตัวขึ้นยังคงมีแรงขายออกมาเช่นกัน อย่างไรก็ตามหากการอ่อนลงของราคาหลุดโซนแนวรับสำคัญอยู่ที่ 1,286-1,280 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ราคาอาจปรับตัวลงต่อ

กลยุทธ์การลงทุน

รอจังหวะเสี่ยงเปิดสถานะซื้อ โดยอาจใช้บริเวณ 1,286-1,280 ดอลลาร์ต่อออนซ์ และตัดขาดทุนหากหลุด 1,280 ดอลลาร์ต่อออนซ์ลงมา และสำหรับนักลงทุนที่ถือสถานะซื้ออยู่ แนะนำทยอยแบ่งปิดสถานะทำกำไรตั้งแต่ว่าราคา 1,300-1,311 ดอลลาร์ต่อออนซ์



YLG BULLION & FUTURES CO.,LTD.

YLG DAILY UPDATE



www.ylgfutures.co.th
02-687-9999

GOLD SPOT



GOLD-ONLINE



Gold Futures



THAI BAHT



Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
Bollinger Band Upper	1321.97	15.58	68.84
Bollinger Band Mean	1301.27	15.27	67.24
Bollinger Band Lower	1280.57	14.96	65.64
MA 10 Days	1306.27	15.30	67.82
MA 50 Days	1307.80	15.53	65.05
MA 200 Days	1247.98	15.04	68.90
RSI 9 Days	39.39	40.56	58.35
RSI 14 Days	43.12	42.35	59.55

Source : YLG's estimations

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source :exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	784.26	0.00
ishare	9,620.42	-20.42

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9796	-0.4250	0.9842
10 วัน	0.9329	-0.2571	0.5722
20 วัน	0.9044	0.6171	0.4143
50 วัน	0.8337	0.0680	0.2651
100 วัน	0.9538	0.0908	-0.0163
200 วัน	0.7111	-0.6237	-0.5023

Source :Bisnews& YLG's estimations

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) MNI เผยดัชนี PMI เขตซีกาโกดิ่งลงในเดือนมี.ค. หลังพุ่งขึ้นในเดือนก.พ.** MNI Indicators เปิดเผยว่า ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตซีกาโก ดิ่งลงสู่ระดับ 58.7 ในเดือนมี.ค.
- (+) สหรัฐเผยดัชนี PCE พื้นฐานขยับขึ้น 0.1% ในเดือนม.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญ ขยับขึ้น 0.1% ในเดือนม.ค. เมื่อเทียบรายเดือน หลังจากเพิ่มขึ้น 0.2% ในเดือนธ.ค. เมื่อเทียบรายปี ดัชนี PCE พื้นฐานปรับตัวขึ้น 1.8% ในเดือนม.ค. หลังจากพุ่งแตะระดับ 2% ซึ่งเป็นเป้าหมายเงินเฟ้อของเฟด ในเดือนธ.ค. หลังจากที่ได้เคยแตะระดับดังกล่าวในเดือนมี.ค.ปีที่แล้ว ซึ่งเป็นครั้งแรกนับตั้งแต่เดือนเม.ย.2555
- (+) สหรัฐเผยการใช้จ่ายของผู้บริโภคเพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดในเดือนม.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า การใช้จ่ายของผู้บริโภคสหรัฐเพิ่มขึ้นเพียง 0.1% ในเดือนม.ค. หลังจากลดลง 0.6% ในเดือนธ.ค. นักวิเคราะห์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่าการใช้จ่ายของผู้บริโภคเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนม.ค. หากมีการปรับค่าตามเงินเฟ้อ การใช้จ่ายของผู้บริโภคสหรัฐเพิ่มขึ้น 0.1% ในเดือนม.ค. หลังจากลดลง 0.6% ในเดือนธ.ค. นอกจากนี้ รายได้ส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 0.2% ในเดือนก.พ.
- (-) ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคสหรัฐติดตัวขึ้นในเดือนมี.ค.** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐปรับตัวขึ้นเป็นเดือนที่ 2 โดยติดตัวสู่ระดับ 98.4 ในเดือนมี.ค. สูงกว่าระดับในช่วงกลางเดือนมี.ค.ที่ 97.8 หลังจากแตะระดับ 93.8 ในเดือนก.พ.
- (-) ดาวโจนส์ปิดพุ่ง 211.22 จุด ขานรับเจรจาการค้าคืบหน้า, ข้อมูลศก.เชิงบวก** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นเมื่อวันศุกร์ (29 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนขานรับความคืบหน้าในการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐและจีน และการเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจในเชิงบวก ซึ่งช่วยคลายความกังวลเกี่ยวกับภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว นอกจากนี้ การพุ่งขึ้นของราคาหุ้น Lyft ผู้ให้บริการรถร่วมเดินทาง ในการซื้อขายวันแรกบนดัชนี Nasdaq ก็ได้ช่วยหนุนตลาดด้วย ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 25,928.68 จุด เพิ่มขึ้น 211.22 จุด หรือ +0.82% ขณะที่ดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,834.40 จุด เพิ่มขึ้น 18.96 จุด หรือ +0.67% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 7,729.32 จุด เพิ่มขึ้น 60.16 จุด หรือ +0.78%
- (-) ดอลลาร์แข็งเทียบสกุลเงินหลัก ปอนด์อ่อนหลังสภาอังกฤษโหวตคว่ำข้อตกลง Brexit ครั้งที่ 3** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กเมื่อคืนนี้ (29 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนขานรับความคืบหน้าในการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐและจีน และการเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจสหรัฐที่เป็นไปในเชิงบวก ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลง หลังสภาสามัญชนของอังกฤษลงมติด้วยคะแนนเสียง 344 ต่อ 286 เสียงเมื่อคืนนี้ คว่ำข้อตกลงว่าด้วยการแยกตัวของอังกฤษออกจากสหภาพยุโรป (Brexit) เป็นครั้งที่ 3 ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ปรับตัวขึ้น 0.09% สู่ระดับ 97.2936 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 110.82 เยน จากระดับ 110.58 เยน ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.1214 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1227 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงสู่ระดับ 1.3003 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3058 ดอลลาร์
- (-) รัฐสภาอังกฤษโหวตคว่ำข้อตกลง Brexit เป็นครั้งที่ 3 ในวันที่ (29 มี.ค.)** สภาสามัญชนของอังกฤษมีมติด้วยคะแนนเสียง 344 ต่อ 286 เสียงในวันนี้ คว่ำข้อตกลงว่าด้วยการแยกตัวของอังกฤษออกจากสหภาพยุโรป (Brexit) เป็นครั้งที่ 3 ทั้งนี้ สิ่งที่รัฐสภาลงมติในวันนี้ คือข้อตกลงถอนตัว (Withdrawal Agreement) ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อตกลง Brexit ที่นางเทเรซา เมย์ นายกรัฐมนตรีอังกฤษ ทำไว้กับผู้นำสหภาพยุโรป (EU) ก่อนหน้านี้ โดยรัฐสภายังไม่ได้พิจารณาปฏิญญาทางการเมือง (Political Declaration) ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อตกลง Brexit เช่นกัน
ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9, Bisnews

การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 1 เม.ย.	08.45 น.	จีน	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตจาก Caixin	★	50.1	49.9
	14.55 น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมี.ค.	★	44.7	44.7
	15.00 น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมี.ค.	★	47.6	47.6
	15.30 น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมี.ค.	★	51.2	52.0
	16.00 น.	ยุโรป	ประมาณการดัชนีราคาผู้บริโภค(CPI)	★	1.5%	1.5%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนมี.ค.	★	0.4%	0.9%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนมี.ค.	★	0.3%	0.2%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตเดือนมี.ค.	★	-	54.2
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจเดือนก.พ.	★	0.4%	0.6%
วันอังคารที่ 2 เม.ย.	21.00 น.	สหรัฐฯ	ค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้างเดือนก.พ.	★	0.1%	1.3%
	16.00 น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้ผลิต(PPI)เดือนก.พ.	★	0.2%	0.4%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนก.พ.	★	0.3%	-0.2%
วันพุธที่ 3 เม.ย.	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนก.พ.	★	-1.1%	0.3%
	08.45 น.	จีน	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการจาก Caixin	★	52.3	51.1
วันพฤหัสบดีที่ 4 เม.ย.	14.55 น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนมี.ค.	★	48.7	54.9
	15.00 น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนมี.ค.	★	52.7	52.7
	15.30 น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนมี.ค.	★	51.0	51.3
	19.15 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนมี.ค.จาก ADP	★	184K	183K
	20.45 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนมี.ค.	★	54.8	54.8
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคบริการเดือนมี.ค.	★	-	59.7
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันดิบรายสัปดาห์	★	-	2.8M
	18.30 น.	ยุโรป	รายงานการประชุมของธนาคารกลางยุโรป (ECB)	★	-	-
วันศุกร์ที่ 5 เม.ย.	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	215K	211K
	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: Tomb Sweeping Day (เซ็งเม้ง)	★	-	-
	13.00 น.	เยอรมนี	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนก.พ.	★	0.6%	-0.8%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง	★	0.2%	0.4%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนมี.ค.	★	175K	20K
	19.30 น.	สหรัฐฯ	อัตราการว่างงานเดือนมี.ค.	★	3.8%	3.8%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาจาก Bisnews และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 29 มีนาคม 2019 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้

ผลการประเมิน Anti-Corruption Progress Indicators

ได้รับการรับรอง CAC



"Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความซื่อสัตย์สุจริตของนักวางตัว (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทสมาชิกตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า ซึ่งมีการเปิดเผยโดย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เป็นการศึกษาวิเคราะห์ตามแหล่งข่าวที่เชื่อถือได้ของบริษัทสมาชิก โดยผลการประเมินดังกล่าวอาจมีข้อผิดพลาดได้จากการประเมิน เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในข้อมูลดังกล่าว หรือการตรวจสอบความถูกต้องของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด"